
М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение

Об организации  
фронтальной проверки  
в младшей группе №  3

В соответствии с годовым планом на 2021- 2022 учебный год, с целью

образовательного процесса, создания условий для развития эмоционального 
общения детей и воспитателей,' определяя модель взаимодействия педагога и 
детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплексное изучение состояния воспитательно- образовательного 
процесса с 16.05.2022 по 20.05.2022 года ( воспитатели Зубкова О.В., Рожкова 
Е.М)
2.Для организации проверки создать комиссию в составе:

И.А. Огренич -  заведующий МБДОУ 
Н.В. Григоренко -  старший воспитатель 
О.Ю. Кузнецова -  ст. медсестра.

детский сад №  7 муниципального образования Динской район
(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)

ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06
ИНН - 2330040012 КПП-233001001

ПРИКАЗ

27. 04.2022 г. № 4 0 - ПД

контроля и оказания помощи по изучению качества воспитательно-

Заведующий МБДОУ детский сад №7 
МО Динской район



Приложение №1 
к приказу № 40 
от 27.04.2022 г.

План
комплексное изучение состояния воспитательно- образовательного процесса

в младшей группе №3

Цель: контроль и оказания помощи по изучению качества воспитательно- образовательного 
процесса, создания условий для развития эмоционального общения детей и воспитателей, 
определяя модель взаимодействия педагога и детей.

Программа фронтальной проверки

Комплексное изучение проводилось по следующим направлениям:
- оценка овладения образовательной программы;
- организация детского коллектива на ОД и в свободной деятельности;
- совместная работа воспитателей с младшими воспитателями и другими специалистами 

ДОУ;
- выполнение режима и санэпидрежима;
- организация работы с родителями;
- организация работы по безопасности жизнедеятельности.

Методы исследования:

- индивидуальные беседы;
- наблюдение воспитательно- образовательного процесса;
- изучение перспективных и календарных планов.

1. Составление итоговой справки.
2. Собеседование с педагогами, работающими на группах.
3. Обсуждение итогов на заседании педсовета.

Старший воспитатель


